MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

COMITE LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIACAO
Rua Aprigio Veloso, 882, - Bairro Universitario, Campina Grande/PB, CEP 58429-900

Email: cpe.pre@setor.ufcg.edu.br

RESULTADO

A Pró-Reitoria de Ensino (PRE) torna público o resultado final do processo seletivo referente
ao Edital PRE nº 71/2025, destinado à seleção de Tutor(a) do Programa de Educação Tutorial - Pedagogia.

Após a análise das etapas previstas no item 4 edital e considerando o cumprimento de todos
os critérios de avaliação, segue o resultado final com a classificação dos(as) candidatos(as).

Candidato Currículo Lattes Memorial/Plano de Trabalho Entrevista Nota Final
André Augusto Diniz Lira (SIAPE 1343404) 10,0 9,8 9,6 9,8

De acordo com o previsto no item 4.4.7, procedeu-se ao cálculo da Nota Final da seguinte
maneira:

NF = 0,3 * Nota do Currículo Lattes + 0,3 * Nota do Memorial Acadêmico/Plano de Trabalho +
0,4 * Nota da Entrevista

NF = 0,3*10,0 + 0,3*9,8 + 0,4*9,6 = 9,8.

Foi atribuída nota 10 ao Currículo Lattes, em virtude de se tratar de candidato(a) único(a) no
processo seletivo. As notas da comissão podem ser encontradas no documento SEI 6056614.

A PRE agradece a participação de todos(as) os(as) candidatos(as) e reforça a importância do
Programa de Educação Tutorial para o fortalecimento das ações de ensino, pesquisa e extensão da
Universidade.

Documento assinado eletronicamente por ROBERTA DE MIRANDA HENRIQUES FREIRE,
COORDENADOR(A) DE PROGRAMAS E ESTÁGIOS, em 25/11/2025, às 13:23, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº 002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade,
informando o código verificador 6056862 e o código CRC 634F6C07.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23096.072124/2025-37 SEI nº 6056862

Criado por 00022505431, versão 3 por 06426457442 em 18/11/2025 09:48:50.

25/11/2025, 13:31 SEI/UFCG - 6056862 - Resultado

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=6699467&arvore… 1/1

https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=6699190&id_procedimento_atual=6582702&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110042176&infra_hash=18356ae81429ff69503904fd3a930098f71297b8cabe78ea4c05ca5010b1a321716123ddd115b345cd80efc540c99221e261470b779c86eaae4717e5c8b37e113add5279d12a3caad1db97f7f03ced2ebffa34d74245e35e995ff60a2a8fd8e8
https://sei.ufcg.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=181846&id_orgao_publicacao=0
https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0